



MONITOREO DEL GRADO DE CUMPLIMIENTO DE LA LEY 5189/2014
Correspondiente al Resumen Anual de Asignaciones del Ejercicio 2022
(Vencimiento 31 de enero de 2022)

ORDEN	ORGANISMOS Y ENTIDADES DEL ESTADO	GRADO DE CUMPLIMIENTO	DIRECCIÓN WEB	OBSERVACIONES
PODER LEGISLATIVO				
1	CONGRESO NACIONAL	↑	http://www.congreso.gov.py	-
2	HONORABLE CAMARA DE SENADORES	↑	http://www.senado.gov.py	-
3	HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS	→	http://www.diputados.gov.py	-
PODER EJECUTIVO				
4	PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA / GABINETE CIVIL	↑	https://www.gabinete civil.gov.py/	-
5	GABINETE MILITAR	→	http://www.gabimil.mil.py	-
6	PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA	↑	http://www.pgr.gov.py	-
7	AUDITORÍA GENERAL DEL PODER EJECUTIVO (AGPE)	↑	http://www.agpe.gov.py/	-
8	SECRETARÍA TÉCNICA DE PLANIFICACIÓN DEL DESARROLLO ECONÓMICO Y SOCIAL (STP)	↑	http://www.stp.gov.py/	Informe visualizado en el apartado correspondiente a "Datos Historicos (años anteriores)"
9	SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA (SFP)	↑	http://www.sfp.gov.py/	-
10	INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICA (INE - Ex DGEEC)	→	http://www.dgeec.gov.py/	-
11	SECRETARÍA NACIONAL ANTIDROGAS (SENAD)	→	http://www.senad.gov.py/	El informe no expone concepto de las asignaciones
12	CONSEJO DE LA DEFENSA NACIONAL	↑	http://www.codena.gov.py/	-
13	SECRETARÍA DE DESARROLLO PARA REPATRIADOS Y REFUGIADOS CONNACIONALES	→	http://www.repatriados.gov.py/	-
14	SECRETARÍA NACIONAL DE TURISMO (SENATUR)	→	http://www.senatur.gov.py/ - https://senatur.gov.py/?doing_wp_cron=1677846288.6294870376586914062500	En el proceso de verificación el informe anual aún no se encuentra disponible
15	SECRETARÍA DE PREVENCIÓN DE LAVADO DE DINERO O BIENES- SEPRELAD	↑	http://www.seprelad.gov.py/	-
16	CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA (CONACYT)	↑	http://www.conacyt.gov.py/	-
17	ESCRIBANÍA MAYOR DE GOBIERNO	↑	http://www.emg.gov.py/	-
18	SECRETARÍA DE EMERGENCIA NACIONAL (SEN)	→	http://www.sen.gov.py/	-
19	SECRETARÍA NACIONAL DE DEPORTES (SND)	→	http://www.snd.gov.py	En el proceso de re-verificación, el informe anual pudo ser evidenciado en: https://www.snd.gov.py/ley_de_transparencia/
20	SECRETARÍA NACIONAL DE CULTURA (SNC)	↑	http://www.cultura.gov.py/	-
21	GABINETE SOCIAL	↑	http://www.gabinetesocial.gov.py/	-
22	SECRETARÍA DE POLÍTICAS LINGÜÍSTICAS (SPL)	↑	http://www.spl.gov.py	-
23	SECRETARIA NACIONAL POR LOS DERECHOS HUMANOS DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD (SENADIS)	→	http://www.senadis.gov.py	-
24	SECRETARÍA NACIONAL DE LA JUVENTUD (SNJ)	↑	http://www.snj.gov.py - https://www.juventud.gov.py/	-
25	SECRETARÍA NACIONAL ANTICORRUPCIÓN (SENAC)	↑	http://www.senac.gov.py - https://senac.gov.py/	-
26	SECRETARÍA NACIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES INCAUTADOS Y COMISADOS (SENABICO)	↑	http://www.senabico.gov.py/	-
27	AGENCIA ESPACIAL DEL PARAGUAY (AEP)	↑	www.aep.gov.py	-
28	ORQUESTA SINFÓNICA NACIONAL	→	http://www.osn.gov.py	-
29	VICEPRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA	↑	http://www.vicepresidencia.gov.py/	-
30	MINISTERIO DEL INTERIOR (MI)	↑	https://www.mdi.gov.py/	-
31	DIRECCIÓN GENERAL DE MIGRACIONES (DGM)	↑	http://www.migraciones.gov.py	Se deja constancia que tambien se visualiza el OG 841
32	POLICÍA NACIONAL (PN)	→	http://www.policianacional.gov.py/ - http://www.mdi.gov.py/index.php/component/k2/item/3392	-
33	MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES (MRE)	↑	http://www.mre.gov.py/	-
34	MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL (MDN)	→	http://www.mdn.gov.py	Solicita asistencia para publicar. Información disponible en https://www.sfp.gov.py/sfp/articulo/15940-ministerio-de-defensa-nacional.html
35	CENTRO FINANCIERO 1 - COMANDO EN JEFE	→	http://www.dgaf.mil.py/?page_id=623 - https://dgafmil.mitic.gov.py/index.php	-
36	CENTRO FINANCIERO 2 - COMANDO DEL EJERCITO	→	http://www.dgaf.mil.py/?page_id=87 - http://www.centrofinanciero2.mil.py/ - https://dgafmil.mitic.gov.py/index.php	-
37	CENTRO FINANCIERO 3 - COMANDO DE LA ARMADA	→	http://www.dgaf.mil.py/?page_id=626 - http://www.armadaparaguay.mil.py/ - https://dgafmil.mitic.gov.py/index.php	-



MONITOREO DEL GRADO DE CUMPLIMIENTO DE LA LEY 5189/2014
Correspondiente al Resumen Anual de Asignaciones del Ejercicio 2022
(Vencimiento 31 de enero de 2022)

ORDEN	ORGANISMOS Y ENTIDADES DEL ESTADO	GRADO DE CUMPLIMIENTO	DIRECCIÓN WEB	OBSERVACIONES
38	CENTRO FINANCIERO 4 - COMANDO DE LA FUERZA AÉREA		http://www.dgaf.mil.py/?page_id=628 - http://www.fuerzaaerea.mil.py - https://dgafmil.mitic.gov.py/index.php	
39	CENTRO FINANCIERO 5 - COMANDO LOGÍSTICO		http://www.dgaf.mil.py/?page_id=630 - https://dgafmil.mitic.gov.py/index.php	
40	MINISTERIO DE HACIENDA (MH)		http://www.hacienda.gov.py	
41	MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CIENCIAS (MEC)		http://www.mec.gov.py	Si bien se evidencia resumen anual de asignaciones, es igualmente factible acceder al resumen de todas las asignaciones por cada funcionario y funcionaria, en el portal de datos abiertos del MEC.
42	CONSEJO NACIONAL DE EDUCACIÓN Y CIENCIAS (CONEC)		http://www.conec.gov.py	En el proceso de verificación, el resumen anual 2022 no pudo ser evidenciado.
43	MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL (MSPBS)		http://www.mspbs.gov.py/	
44	MINISTERIO DE JUSTICIA (MJ)		http://www.ministeriodejusticia.gov.py/	
45	MINISTERIO DE AGRICULTURA Y GANADERÍA (MAG)		http://www.mag.gov.py	
46	MINISTERIO DE INDUSTRIA Y COMERCIO (MIC)		http://www.mic.gov.py	
47	MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES (MOPC)		http://www.mopc.gov.py/	
48	MINISTERIO DE LA MUJER (MM)		http://www.mujer.gov.py	
49	MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL (MTESS)		http://www.mtess.gov.py/	
50	SERVICIO NACIONAL DE PROMOCION PROFESIONAL (SNPP)		http://www.snpp.edu.py/	
51	SISTEMA NACIONAL DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN LABORAL (SINAFOCAL)		http://www.sinafocal.gov.py/	
52	MINISTERIO DEL AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE (Ex-SEAM)		http://www.seam.gov.py/ - http://www.mades.gov.py/	
53	MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL (Ex-SAS)		http://www.sas.gov.py/ - https://www.mds.gov.py/	
54	MINISTERIO DE URBANISMO, VIVIENDA Y HABITAT (Ex-SENAVITAT)		http://www.senavitat.gov.py/ - https://www.muvh.gov.py/	
55	MINISTERIO DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA (MINNA, Ex-SNNA)		http://www.snna.gov.py/ - http://www.minna.gov.py/	
56	MINISTERIO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN (MITIC)		https://www.mitic.gov.py/	
PODER JUDICIAL				
57	CORTE SUPREMA DE JUSTICIA		http://www.pj.gov.py/	
58	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA ELECTORAL (TSJE)		http://www.tsje.gov.py/	
59	MINISTERIO PÚBLICO		http://www.ministeriopublico.gov.py/	Ante comunicación del OEE, en el que informa que el informe sobre el resumen anual de asignaciones, en los diferentes conceptos, por error involuntario se publicó en el apartado correspondiente a la Ley 5282, que posterior a la re-verificación, se constata que la información completa se encuentra en el apartado: https://www.ministeriopublico.gov.py/transparencia-informativa-5282, apartado q
60	CONSEJO DE LA MAGISTRATURA		http://www.consejodelamagistratura.gov.py/ - https://cm.gov.py/	Se deja constancia que durante el ejercicio el OG 148 "CONTRATACIÓN DE PERSONAL DOCENTE E INSTRUCTORES PARA CURSOS ESPECIALIZADOS" no fue consignado en las nóminas mensuales del Consejo de la Magistratura, sin embargo, se observan asignaciones en este concepto en el Resumen Anual de Asignaciones.
61	ESCUELA JUDICIAL		http://www.ej.org.py/main/ - http://www.consejodelamagistratura.gov.py/	
62	JURADO DE ENJUICIAMIENTO DE MAGISTRADOS		http://www.jem.gov.py/	
63	MINISTERIO DE LA DEFENSA PÚBLICA		http://www.mdp.gov.py/	
64	SINDICATURA GENERAL DE QUIEBRAS		http://www.sindicatura.gov.py/	
CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA				
65	CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA		http://www.contraloria.gov.py/	
OTROS ORGANISMOS DEL ESTADO				
66	DEFENSORÍA DEL PUEBLO		http://www.defensoriadelpueblo.gov.py/ - http://www.verdadyjusticia-dp.gov.py/index.php	
67	MECANISMO NACIONAL DE PREVENCIÓN CONTRA LA TORTURA Y OTROS TRATOS O PENAS CRUELES INHUMANOS O DEGRADANTES		www.mnp.gov.py	
ENTIDADES DESCENTRALIZADAS				
BANCA CENTRAL DEL ESTADO				



MONITOREO DEL GRADO DE CUMPLIMIENTO DE LA LEY 5189/2014
Correspondiente al Resumen Anual de Asignaciones del Ejercicio 2022
(Vencimiento 31 de enero de 2022)

ORDEN	ORGANISMOS Y ENTIDADES DEL ESTADO	GRADO DE CUMPLIMIENTO	DIRECCIÓN WEB	OBSERVACIONES
68	BANCO CENTRAL DEL PARAGUAY	→	http://www.bcp.gov.py/	-
GOBIERNOS DEPARTAMENTALES				
69	I DEPARTAMENTO: CONCEPCIÓN	↑	http://www.concepcion.gov.py/	-
70	II DEPARTAMENTO: SAN PEDRO	→	http://www.sanpedro.gov.py/	-
71	III DEPARTAMENTO: CORDILLERA	↓	http://www.gobernacioncordillera.gov.py/	En el proceso de verificación, el resumen anual 2022 no pudo ser evidenciado.
72	IV DEPARTAMENTO: GUAIRÁ	↑	http://www.gobernaciondelguaira.gov.py - http://www.gobernaciones.gov.py/guaira/transparencia/	-
73	V DEPARTAMENTO: CAAGUAZÚ	↑	https://gobernaciondelcaaguazu.gov.py/	-
74	VI DEPARTAMENTO: CAAZAPÁ	→	http://www.gobcz.gov.py/ - https://www.gobernaciones.gov.py/caazapa/	-
75	VII DEPARTAMENTO: ITAPÚA	↑	http://www.itapua.gov.py/	-
76	VIII DEPARTAMENTO: MISIONES	→	http://misiones.gov.py/ - https://www.gobernaciones.gov.py/misiones/	-
77	IX DEPARTAMENTO: PARAGUARÍ	→	www.paraguari.org - https://www.gobernaciones.gov.py/paraguari/ - https://www.gobernaciondeparaguari.gov.py/	-
78	X DEPARTAMENTO: ALTO PARANÁ	↑	www.altoparana.gov.py/	-
79	XI DEPARTAMENTO: CENTRAL	↑	http://www.central.gov.py/	-
80	XII DEPARTAMENTO: ÑEEMBUCÚ	↑	http://www.neembucu.gov.py/	-
81	XIII DEPARTAMENTO: AMAMBAY	↑	http://www.amambay.gov.py/	-
82	XIV DEPARTAMENTO: CANINDEYÚ	↑	http://www.canindeyu.gov.py/	-
83	XV DEPARTAMENTO: PRESIDENTE HAYES	→	http://www.presidentehayes.gov.py/	-
84	XVI DEPARTAMENTO: BOQUERÓN	→	http://www.boqueron.gov.py/	-
85	XVII DEPARTAMENTO: ALTO PARAGUAY	→	http://www.gobernacionaltoparaguay.gov.py	No se visualizan asignaciones a personal contratado
ENTES AUTÓNOMOS Y AUTARQUICOS				
86	INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGÍA, NORMALIZACIÓN Y METROLOGÍA (INTN)	↑	https://www.intn.gov.py/	-
87	INSTITUTO NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Y DE LA TIERRA - INDETR	↑	http://www.indert.gov.py/	-
88	DIRECCIÓN DE BENEFICENCIA Y AYUDA SOCIAL - DIBEN	↑	http://www.diben.org.py/	-
89	INSTITUTO PARAGUAYO DEL INDIGENA - INDI	→	http://www.indi.gov.py/	-
90	FONDO NACIONAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES - FONDEC	→	http://www.fondec.gov.py/	-
91	COMISION NACIONAL DE VALORES - CNV	↑	http://www.cnv.gov.py/	-
92	COMISION NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES - CONATEL	→	http://www.conatel.gov.py/	-
93	DIRECCIÓN NACIONAL DE TRANSPORTE - DINATRAN	→	http://www.dinatran.gov.py/	-
94	ENTE REGULADOR DE SERVICIOS SANITARIOS - ERSSAN	↑	http://www.erssan.gov.py/	-
95	INSTITUTO NACIONAL DE COOPERATIVISMO - INCOOP	↑	http://www.incoop.gov.py/	-
96	DIRECCIÓN NACIONAL DE ADUANAS - DNA	↑	https://www.aduana.gov.py/	-
97	SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SALUD ANIMAL - SENACSA	↑	http://www.senacsa.gov.py/	-
98	INSTITUTO PARAGUAYO DE ARTESANÍA - IPA	↑	http://www.artesania.gov.py/	-
99	SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD, SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS - SENAVE	→	http://www.senave.gov.py/	-
100	DIRECCIÓN NACIONAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS - DNCP	↑	https://www.contrataciones.gov.py/	-
101	INSTITUTO FORESTAL NACIONAL - INFONA	↑	http://www.infona.gov.py/	-
102	INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGÍA AGRARIA - IPTA	↑	http://www.ipta.gov.py/	-
103	DIRECCIÓN NACIONAL DE CORREOS DEL PARAGUAY - DINACOPA	↑	http://www.correoparaguay.gov.py/	-
104	DIRECCIÓN NACIONAL DE PROPIEDAD INTELECTUAL - DINAPI	↑	http://www.dinapi.gov.py/	-
105	SECRETARÍA DE DEFENSA DEL CONSUMIDOR Y EL USUARIO - SEDECO	↑	http://www.sedeco.gov.py/	-
106	COMISIÓN NACIONAL DE LA COMPETENCIA (CONACOM)	↑	https://www.conacom.gov.py/	-
107	AGENCIA NACIONAL DE TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL	→	www.antsv.gov.py	-

MONITOREO DEL GRADO DE CUMPLIMIENTO DE LA LEY 5189/2014
Correspondiente al Resumen Anual de Asignaciones del Ejercicio 2022
(Vencimiento 31 de enero de 2022)

ORDEN	ORGANISMOS Y ENTIDADES DEL ESTADO	GRADO DE CUMPLIMIENTO	DIRECCIÓN WEB	OBSERVACIONES
108	CONSEJO NACIONAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR (CONES)	↑	www.cones.gov.py	-
109	AGENCIA NACIONAL DE EVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR (ANEAES)	↑	http://www.aneaes.gov.py/aneaes - http://www.aneaes.gov.py/v2/	-
110	AUTORIDAD REGULADORA RADIOLÓGICA Y NUCLEAR (ARRN)	↑	http://www.arrn.gov.py/	-
111	SECRETARÍA NACIONAL DE INTELIGENCIA (SINA)	→	https://www.sni.gov.py/	-
112	INSTITUTO SUPERIOR DE BELLAS ARTES	↑	http://www.bellasartes.edu.py/	-
113	INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR (INAES)	→	http://www.ise.edu.py/	-
114	DIRECCIÓN NACIONAL DE DEFENSA, SALUD Y BIENESTAR ANIMAL (DIDESANI)	↑	http://bienestaranimal.gov.py/	-
115	INSTITUTO NACIONAL DEL AUDIOVISUAL PARAGUAYO (INAP)	→	https://www.inap.gov.py/	-
ENTIDADES PÚBLICAS DE SEGURIDAD SOCIAL				
116	INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL - IPS	↑	https://portal.ips.gov.py/sistemas/ipsportal/	-
117	CAJA DE SEGURIDAD SOCIAL DE EMPLEADOS Y OBREROS FERROVIARIOS	↑	http://www.csseof.gov.py/	-
118	CAJA DE JUBILACIONES Y PENSIONES DEL PERSONAL DE LA ANDE	→	http://www.cajaande.gov.py/	-
119	CAJA DE JUBILACIONES Y PENSIONES DE EMPLEADOS DE BANCOS Y AFINES	→	http://www.cajabancaria.gov.py	-
120	CAJA DE JUBILACIONES Y PENSIONES DEL PERSONAL MUNICIPAL	↑	http://www.cjppm.gov.py	-
EMPRESAS PÚBLICAS				
121	ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE ELECTRICIDAD - ANDE	→	http://www.ande.gov.py/	-
122	ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE NAVEGACION Y PUERTOS - ANNP	→	http://www.annp.gov.py/	-
123	DIRECCIÓN NACIONAL DE AERONAUTICA CIVIL - DINAC	↑	http://www.dinac.gov.py/	-
124	PETROLEOS PARAGUAYOS - PETROPAR	→	http://www.petropar.gov.py/	-
125	INDUSTRIA NACIONAL DEL CEMENTO - INC	→	http://www.inc.gov.py/	-
ENTIDADES FINANCIERA OFICIALES				
126	BANCO NACIONAL DE FOMENTO - BNF	↑	http://www.bnf.gov.py/	-
127	CREDITO AGRICOLA DE HABILITACIÓN - CAH	↑	http://www.cah.gov.py/ - https://cah.gov.py/	-
128	FONDO GANADERO	↑	http://www.fondogan.gov.py/	-
129	CAJA DE PRESTAMOS DEL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL	→	http://cajadeprestamos.mdn.gov.py/	-
130	AGENCIA FINANCIERA DE DESARROLLO - AFD	↑	http://www.afd.gov.py/	-
UNIVERSIDADES NACIONALES				
131	UNA RECTORADO	↑	http://www.una.py/	-
132	UNA FACULTAD DE ENFERMERÍA Y OBSTETRICIA (EX-INSTITUTO ANDRES BARBERO)	↑	https://www.fenob.una.py/	-
133	UNA COLEGIO EXPERIMENTAL PARAGUAY-BRASIL	↑	http://www.cepb.una.py/	Informe Anual, con el formato del reporte mensual de altas y bajas, evidenciado en http://www.cepb.una.py/web/images/2022/diciembre/sfp.pdf
134	UNA FACULTAD CIENCIAS AGRARIAS	→	http://www.agr.una.py/	-
135	UNA FACULTAD CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES (FACEN)	→	http://www.facen.una.py/	-
136	UNA FACULTAD DE ARQUITECTURA, DISEÑO Y ARTE	→	http://www.fada.una.py/	-
137	UNA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS	→	http://www.eco.una.py/	-
138	UNA FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	↑	http://www.med.una.py/	-
139	UNA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS	→	http://www.qui.una.py/	-
140	UNA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES	→	http://www.der.una.py/	-
141	UNA FACULTAD DE FILOSOFIA	→	http://www.fil.una.py/	-
142	UNA FACULTAD DE INGENIERIA	→	http://www.ing.una.py/	-
143	UNA FACULTAD DE ODONTOLOGIA	→	http://www.odo.una.py/	-
144	UNA FACULTAD DE POLITECNICA	↑	http://www.pol.una.py/	-
145	UNA FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS	↑	http://www.vet.una.py/	-



MONITOREO DEL GRADO DE CUMPLIMIENTO DE LA LEY 5189/2014
Correspondiente al Resumen Anual de Asignaciones del Ejercicio 2022
(Vencimiento 31 de enero de 2022)

ORDEN	ORGANISMOS Y ENTIDADES DEL ESTADO	GRADO DE CUMPLIMIENTO	DIRECCIÓN WEB	OBSERVACIONES
146	UNA INST. INV. CIENCIAS DE LA SALUD	→	http://www.iics.una.py/	-
147	UNA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES (Ex INSTITUTO DE TRABAJO SOCIAL)	→	http://www.its.una.py/ - www.facso.una.py	-
148	UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ESTE - UNE	→	http://www.une.edu.py/	-
	UNE FACULTAD DE ING. AGRONÓMICA	↑	www.fiaune.edu.py	-
	UNE FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS	→	www.fceune.edu.py	-
	UNE FACULTAD DE FILOSOFÍA	↑	www.filosofiaune.edu.py	-
	UNE FACULTAD POLITÉCNICA	↑	www.fpone.edu.py	-
	UNE FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES	↑	http://www.derechoune.edu.py/web/index.php	-
	UNE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	↑	www.facisaune.edu.py	-
149	UNIVERSIDAD NACIONAL DE PILAR - UNP	→	http://unp.edu.py/	-
150	UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA - UNI	↑	http://www.uni.edu.py/	-
151	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CONCEPCIÓN - UNC	→	http://www.unc.edu.py/	-
152	UNIVERSIDAD NACIONAL DE VILLARRICA DEL ESPÍRITU SANTO - UNVES	↑	http://www.unves.edu.py/	-
153	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAAGUAZÚ - UNCA	↑	http://www.unca.edu.py/	-
	UNCA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA PRODUCCIÓN	↑	www.https://fcpunk.edu.py/ - https://fcpunk.edu.py/	-
	UNCA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS	↑	http://fceunca.edu.py/	-
	UNCA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	→	https://www.cienciasdelasalud.unca.edu.py/	-
	UNCA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y POLÍTICAS	→	https://www.fcsypunca.edu.py/ - https://fcsypunca.edu.py/	-
	UNCA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS	↑	https://www.fcmunca.edu.py/	-
	UNCA FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS	→	http://www.fctunca.edu.py/	-
	UNCA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA	↑	https://odontounca.edu.py/	-
154	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CANINDEYÚ - UNICAN	→	http://www.unican.edu.py/	-
155	UNIVERSIDAD POLITÉCNICA TAIWÁN - PARAGUAY (UNIPOL)	→	http://www.uptp.edu.py/	-
156	UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES (UNAMIS)	⚠	SIN DATOS	Institución creada por Ley 6675 del 24 de diciembre de 2020, sin embargo no se registran transferencias previstas en el PGN 2022, no se localiza sitio Web, ni operación, por lo que no procede su verificación
MUNICIPALIDADES				
157	MUNICIPALIDAD DE ASUNCIÓN	→	http://www.mca.gov.py/ - http://www.jma.gov.py	No se visualiza Resumen Anual de Asignaciones a miembros de la Junta Municipal
DEPARTAMENTO DE CONCEPCIÓN				
158	MUNICIPALIDAD DE CONCEPCIÓN	↓	http://www.municipios.gov.py/concepcion/ - https://www.municipalidadconcepcion.gov.py/	En el proceso de verificación, el resumen anual 2022 no pudo ser evidenciado.
159	MUNICIPALIDAD DE BELÉN	→	http://www.municipalidadbelen.gov.py/	-
160	MUNICIPALIDAD DE HORQUETA	→	http://desdehorqueta.com - http://www.horqueta.com.py/index.html - http://municipalidadhorqueta.gov.py	-
161	MUNICIPALIDAD DE LORETO	↓	http://www.municipalidadloreto.gov.py/	Enlace relacionado al resumen anual arroja error
162	MUNICIPALIDAD DE SAN LÁZARO	→	www.municipalidadesanlazaro.gov.py/	-
163	MUNICIPALIDAD DE YBYYAU	↓	http://www.municipalidadybyyau.gov.py/	En el proceso de verificación, el resumen anual 2022 no pudo ser evidenciado.
164	MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS DEL APA	→	http://www.municipalidadesancarloslapla.gov.py/index.html	-
165	MUNICIPALIDAD DE AZOTEY	→	http://www.municipios.gov.py/azotey/transparencia/ - http://www.azotey.gov.py/	-
166	MUNICIPALIDAD DE SARGENTO JOSÉ FÉLIX LÓPEZ	→	http://www.municipios.gov.py/sargentojosefelixlopez/ - http://municipalidadjosefelixlopez.gov.py/	-
167	MUNICIPALIDAD DE PASO BARRETO	↓	http://www.municipalidadpasobarreto.gov.py/	En el proceso de verificación preliminar, el informe anual aún no se encuentra disponible
168	MUNICIPALIDAD DE SAN ALFREDO	→	http://www.municipios.gov.py/sanalfredo/transparencia/	-
169	MUNICIPALIDAD DE ARROYITO	→	municipalidadarroyito.gov.py	-
169	MUNICIPALIDAD DE PASO HORQUETA	↓	https://www.municipalidadpasohorqueta.gov.py/	En el proceso de verificación, el resumen anual 2022 no pudo ser evidenciado



MONITOREO DEL GRADO DE CUMPLIMIENTO DE LA LEY 5189/2014
Correspondiente al Resumen Anual de Asignaciones del Ejercicio 2022
(Vencimiento 31 de enero de 2022)

ORDEN	ORGANISMOS Y ENTIDADES DEL ESTADO	GRADO DE CUMPLIMIENTO	DIRECCIÓN WEB	OBSERVACIONES
170	MUNICIPALIDAD DE ITACUA	→	https://itacua.gov.py/	-
DEPARTAMENTO DE SAN PEDRO				
171	MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO DEL YCUAMANDIYU	→	http://www.munisanpedro.gov.py/ - https://www.municipios.gov.py/sanpedroycuamandyu/	-
172	MUNICIPALIDAD DE ANTEQUERA	↓	www.municipios.gov.py/antequera	En el proceso de verificación, el resumen anual 2022 no pudo ser evidenciado. Se visualiza informe correspondiente a ejercicios anteriores
173	MUNICIPALIDAD DE CHORE	→	http://www.municipios.gov.py/chore/	-
174	MUNICIPALIDAD DE GRAL. ELIZARDO AQUINO	↓	https://www.municipios.gov.py/elizardoaquino/	En el proceso de verificación, el resumen anual 2022 no pudo ser evidenciado. Se visualiza informe correspondiente a ejercicios anteriores
175	MUNICIPALIDAD DE ITACURUBI DEL ROSARIO	↑	http://itacurubidelrosario.jimdo.com/ - https://www.itacurubidelrosario.gov.py	-
176	MUNICIPALIDAD DE LIMA	↑	http://www.lima.gov.py/ - http://www.municipalidaddelima.gov.py/ - https://www.municipios.gov.py/lima/ - https://www.municipalidaddelima.gov.py/Index.php	-
177	MUNICIPALIDAD DE NUEVA GERMANIA	→	www.municipalidadnuevagermania.gov.py - https://www.municipios.gov.py/nuevagermania/	-
178	MUNICIPALIDAD DE SAN ESTANISLAO	→	http://www.municipalidadsanestislao.gov.py/	-
179	MUNICIPALIDAD DE YRYBUCUA	→	www.municipalidadyrybucua.gov.py	Ante comunicación del OEE, se constata omisión de la nota recibida el 31 de enero de 2023, ingresada bajo Exp. SFP N° 414/2023, informando de la publicación del informe anual en: https://www.municipios.gov.py/yrybucua/nomina-de-funcionarios-ley-5-282/ , por lo que corresponde rectificar la valoración resultante.
180	MUNICIPALIDAD DE SAN PABLO	→	http://sanpablo.gov.py/ - https://www.municipios.gov.py/sanpablo/	-
181	MUNICIPALIDAD DE TACUATI	→	http://tacuati-py.com/municipalidad/ - https://www.municipios.gov.py/tacuati/	-
182	MUNICIPALIDAD DE UNION	↓	www.union.gov.py - https://www.municipios.gov.py/union/	En el proceso de verificación, el resumen anual 2022 no pudo ser evidenciado. Se visualiza informe correspondiente al año 2021.
183	MUNICIPALIDAD DE 25 DE DICIEMBRE	↓	www.municipalidad25.com - https://www.municipalidadde25diciembre.com/index.html	En el proceso de verificación, el resumen anual 2022 no pudo ser evidenciado. Se visualiza informe correspondiente al año 2021.
184	MUNICIPALIDAD DE VILLA DEL ROSARIO	↓	www.munivilladelrosario.com - http://www.municipalidaddevilladelrosario.gov.py/ - https://www.municipios.gov.py/villadelrosario/	En el proceso de verificación, el resumen anual 2022 no pudo ser evidenciado.
185	MUNICIPALIDAD DE GRAL. FRANCISCO I. RESQUIN	→	www.municipalidadgeneralresquin.gov.py	-
186	MUNICIPALIDAD DE YATAITY DEL NORTE	→	http://www.muni-yataitydelnorte.wk-soft.com/	Ante comunicación del OEE, se constata que el informe de resumen de asignaciones se encuentra disponible en: https://www.municipios.gov.py/yataitydelnorte/resumen-anual/ , por lo que corresponde rectificar la valoración resultante.
187	MUNICIPALIDAD DE GUAJAYVI	→	http://www.muni-guajayvi.wk-soft.com/ - https://municipalidadguajayvi.gov.py/	-
188	MUNICIPALIDAD DE CAPIIBARY	→	www.muni-capiibary.wk-soft.com - www.municipalidadcapiibary.gov.py	-
189	MUNICIPALIDAD DE SANTA ROSA DEL AGUARAY	→	http://www.municipios.gov.py/santarosadelaguaray/transparencia/ - https://santarosadelaguaray.gov.py/	-
190	MUNICIPALIDAD DE LIBERACIÓN	→	www.muni-liberacion.wk-soft.com - http://www.municipios.gov.py/liberacion/	-
191	MUNICIPALIDAD DE SAN VICENTE PANCHOLO	↓	http://www.municipalidadsanvicentepancholo.gov.py/ - https://sanvicente.gov.py	En el proceso de verificación, el resumen anual 2022 no pudo ser evidenciado.
192	MUNICIPALIDAD DE SAN JOSÉ DEL ROSARIO	→	-	-
DEPARTAMENTO DE CORDILLERA				
193	MUNICIPALIDAD DE CAACUPE	→	http://www.caacupe.gov.py/	-
194	MUNICIPALIDAD DE ALTOS	→	municipalidadaltos.gov.py	-
195	MUNICIPALIDAD DE ARROYOS Y ESTEROS	↓	https://www.municipios.gov.py/arroyosyesteros/	En el proceso de verificación, el resumen anual 2022 no pudo ser evidenciado.
196	MUNICIPALIDAD DE ATYRA	→	http://www.municipios.gov.py/atyra/	Solicita asistencia para publicar. Documentos recibidos en https://www.sfp.gov.py/sfp/seccion/87-apoyo-p-publicacion-de-los-oe-ley-5189.html
197	MUNICIPALIDAD DE CARAGUATAY	→	http://www.municaraguay.gov.py/ - https://www.municipios.gov.py/caraguay/	-
198	MUNICIPALIDAD DE EMBOSCADA	↓	https://www.municipios.gov.py/emboscada/	En el proceso de verificación, el resumen anual 2022 no pudo ser evidenciado.
199	MUNICIPALIDAD DE EUSEBIO AYALA	→	http://munieayala.gov.py/	-
200	MUNICIPALIDAD DE ISLA PUCU	→	www.municipalidadislapucu.gov.py - https://www.municipios.gov.py/islapucu/	-
201	MUNICIPALIDAD DE ITACURUBÍ DE LA CORDILLERA	↓	http://itacurubidelacordillera.gov.py - http://www.municipalidad.site11.com/ - http://mitacurubi.gov.py/ - https://www.municipios.gov.py/itacurubidelacordillera/ - municipalidaditacurubi.gov.py	En el proceso de verificación, el resumen anual 2022 no pudo ser evidenciado. Se visualiza informe correspondiente a ejercicios anteriores.
202	MUNICIPALIDAD DE JUAN DE MENA	→	http://www.munijuandemena.gov.py/ - https://www.municipios.gov.py/juandemena/	-



MONITOREO DEL GRADO DE CUMPLIMIENTO DE LA LEY 5189/2014
Correspondiente al Resumen Anual de Asignaciones del Ejercicio 2022
(Vencimiento 31 de enero de 2022)

ORDEN	ORGANISMOS Y ENTIDADES DEL ESTADO	GRADO DE CUMPLIMIENTO	DIRECCIÓN WEB	OBSERVACIONES
203	MUNICIPALIDAD DE LOMA GRANDE	↑	http://www.lomagrande.gov.py/	-
204	MUNICIPALIDAD DE MBOCAYATY DEL YHAGUY	→	http://yvaga.com.py/ - http://www.mbcayatydeyhaguy.gov.py - https://www.municipios.gov.py/mbocayatydeyhaguy/	-
205	MUNICIPALIDAD DE NUEVA COLOMBIA	↑	http://humesoft.wiksite.com/muni-nc - http://www.municipalidaddenuevacolombia.gov.py/	-
206	MUNICIPALIDAD DE PRIBEBUY	↓	http://www.municipios.gov.py/pribeby/transparencia/ - https://municipalidaddepribeby.gov.py/ - http://gobiernomunicipalpribeby.gov.py/	En el proceso de verificación no se pudo evidenciar el resumen anual 2022
207	MUNICIPALIDAD DE PRIMERO DE MARZO	↓	https://www.municipios.gov.py/primerodemarzo/	En el proceso de verificación preliminar, el informe anual aún no se encuentra disponible
208	MUNICIPALIDAD DE SAN BERNARDINO	→	http://sanbernardino.gov.py/ - http://transparencia.sanbernardino.gov.py/	-
209	MUNICIPALIDAD DE SANTA ELENA	→	http://www.municipalidadsantaelena.gov.py/	-
210	MUNICIPALIDAD DE TOBATI	→	http://munitobati.gov.py - https://municipalidadtobati.wordpress.com/institucion/ - https://www.municipios.gov.py/tobati/cion/	-
211	MUNICIPALIDAD DE VALENZUELA	↓	http://www.municipalidadvalenzuela.gov.py/	En el proceso de verificación, el resumen anual 2022 no pudo ser evidenciado.
212	MUNICIPALIDAD DE SAN JOSE OBRERO	→	http://www.municipios.gov.py/sanjoseobrero/	-
DEPARTAMENTO DE GUAIRÁ				
213	MUNICIPALIDAD DE VILLARRICA DEL ESPÍRITU SANTO	→	http://www.villarrica.gov.py/ - https://www.municipios.gov.py/villarrica/	-
214	MUNICIPALIDAD DE BORJA	→	http://www.muni-borja.wk-soft.com/	-
215	MUNICIPALIDAD DE MAURICIO JOSE TROCHE	↓	www.muni-troche.wk-soft.com/ - https://www.municipios.gov.py/josemauriciotroche/	En el proceso de verificación, el resumen anual 2022 no pudo ser evidenciado.
216	MUNICIPALIDAD DE CORONEL MARTINEZ	→	http://www.muni-coronelmartinez.wk-soft.com - https://www.municipios.gov.py/coronelmartinez/	-
217	MUNICIPALIDAD DE FELIX PEREZ CARDOZO	→	http://www.muni-fpcardozo.wk-soft.com/	-
218	MUNICIPALIDAD DE GRAL. EUGENIO A. GARAY	→	http://www.muni-garay.wk-soft.com/	-
219	MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA	↓	www.muni-independencia.wk-soft.com	En el proceso de verificación, el resumen anual 2022 no pudo ser evidenciado. Se visualiza informe correspondiente al año 2021.
220	MUNICIPALIDAD DE ITAPE	→	http://www.muni-itape.wk-soft.com/	-
221	MUNICIPALIDAD DE ITURBE	→	www.muni-iturbe.wk-soft.com - https://www.municipios.gov.py/iturbe/	-
222	MUNICIPALIDAD DE JOSÉ A. FASSARDI	→	http://www.muni-fassardi.wk-soft.com/	-
223	MUNICIPALIDAD DE MBOCAYATY DEL GUAIRA	→	www.muni-mbcayaty.wk-soft.com - https://www.municipios.gov.py/mbocayaty/	-
224	MUNICIPALIDAD DE NATALICIO TALAVERA	↓	http://www.muni-natalicio.wk-soft.com/	En el proceso de verificación, el resumen anual 2022 no pudo ser evidenciado. Se visualiza informe correspondiente al año 2021.
225	MUNICIPALIDAD DE NÚMI	→	http://www.muni-numi.wk-soft.com/	-
226	MUNICIPALIDAD DE SAN SALVADOR	→	http://www.muni-sansalvador.wk-soft.com/	-
227	MUNICIPALIDAD DE YATAITY DEL GUAIRÁ	→	www.municipalidadyataitydelguaira.gov.py	-
228	MUNICIPALIDAD DE DR. BOTTRELL	→	www.muni-bottrell.wk-soft.com	-
229	MUNICIPALIDAD DE PASO YOBAI	→	https://www.municipios.gov.py/pasoyobai/	-
230	MUNICIPALIDAD DE TEBICUARY	→	http://www.muni-tebicuary.wk-soft.com/Default.aspx - https://www.municipios.gov.py/tebicuary/	-
DEPARTAMENTO DE CAAGUAZÚ				
231	MUNICIPALIDAD DE CORONEL OVIEDO	→	http://mco.senatics.gov.py/ - https://coroneloviedo.gov.py/	-
232	MUNICIPALIDAD DE CAAGUAZU	↑	http://www.caaguazu.gov.py/ - https://www.municipios.gov.py/caaguazu/	-
233	MUNICIPALIDAD DE CARAYAO	→	http://www.carayao.gov.py	-
234	MUNICIPALIDAD DE DR. CECILIO BAEZ	→	http://www.cecilibaez.gov.py - https://cecilibaez.gov.py/	-
235	MUNICIPALIDAD DE SANTA ROSA DEL MBUTUY	→	http://www.santarosa.gov.py/	-
236	MUNICIPALIDAD DE DR. JUAN MANUEL FRUTOS	↑	http://www.jmfrutos.gov.py/ - https://www.municipios.gov.py/juanmanuelfrutos/	-
237	MUNICIPALIDAD DE REPATRIACION	↑	http://www.municipalidadrepatriacion.com/ - https://www.repatriacion.gov.py/	-
238	MUNICIPALIDAD DE NUEVA LONDRES	→	http://www.nuevalondres.gov.py/portal/ - http://www.mnl.gov.py/portal/ - https://mnl.gov.py/	-
239	MUNICIPALIDAD DE SAN JOAQUIN	↑	http://www.muni-sanjoaquin.wk-soft.com/ - https://www.municipios.gov.py/sanjoaquin/	-
240	MUNICIPALIDAD DE SAN JOSÉ DE LOS ARROYOS	→	http://www.san jose.gov.py/ - http://www.municipios.gov.py/sanjosedelosarroyos/	-
241	MUNICIPALIDAD DE YHU	→	www.muni-yhu.wk-soft.com	-



MONITOREO DEL GRADO DE CUMPLIMIENTO DE LA LEY 5189/2014
Correspondiente al Resumen Anual de Asignaciones del Ejercicio 2022
(Vencimiento 31 de enero de 2022)

ORDEN	ORGANISMOS Y ENTIDADES DEL ESTADO	GRADO DE CUMPLIMIENTO	DIRECCIÓN WEB	OBSERVACIONES
242	MUNICIPALIDAD DE DR. J. EULOGIO ESTIGARRIBIA	→	https://www.municipios.gov.py/eulogioestigarribia/ - http://www.municipalidaddecampo9.com/	-
243	MUNICIPALIDAD DE R.I. 3 CORRALES	→	http://www.muni-ri3corrales.wk-soft.com/	-
244	MUNICIPALIDAD DE RAUL ARSENIO OVIEDO	↓	SIN PÁGINA WEB	En proceso de reverificación, no se visualiza página web ni información referente al resumen anual de asignaciones
245	MUNICIPALIDAD DE JOSE DOMINGO OCAMPOS	↑	http://jdocampos.gov.py/v1/ - http://www.jdocampos.gov.py/jdo/	-
246	MUNICIPALIDAD DE MARISCAL FRANCISCO SOLANO LÓPEZ	↑	http://www.mfsl.gov.py/	-
247	MUNICIPALIDAD DE LA PASTORA	→	http://www.lapastora.gov.py - https://www.municipios.gov.py/pastora/	-
248	MUNICIPALIDAD DE 3 DE FEBRERO	→	http://www.muni-3defebrero.wk-soft.com/	-
249	MUNICIPALIDAD DE SIMON BOLIVAR	→	www.municipalidadsimonbolivar.gov.py	-
250	MUNICIPALIDAD DE VAQUERIA	→	http://www.municipalidadvaqueria.org - www.municipalidadvaqueria.gov.py	-
251	MUNICIPALIDAD DE TEMBIAPORA	→	http://tembiapora.gov.py/ - https://www.municipios.gov.py/tembiapora/	-
252	MUNICIPALIDAD DE NUEVA TOLEDO	→	www.municipalidadnuevatoledo.gov.py - https://www.municipios.gov.py/nuevatoledo/	-
DEPARTAMENTO DE CAAZAPÁ				
253	MUNICIPALIDAD DE CAAZAPA	→	http://www.muni-caazapa.wk-soft.com/	-
254	MUNICIPALIDAD DE ABAI	→	http://www.muniabai.gov.py/	-
255	MUNICIPALIDAD DE BUENA VISTA	→	https://www.municipios.gov.py/buenavista/	-
256	MUNICIPALIDAD DE DR. MOISES BERTONI	→	https://www.municipios.gov.py/moisbertoni/	-
257	MUNICIPALIDAD DE GENERAL HIGINIO MORINIGO	↑	www.muni-morinigo.wk-soft.com/ - www.municipios.gov.py/higiniomorinigo	-
258	MUNICIPALIDAD DE MACIEL	↑	https://municipalidadmaciel.gov.py/	-
259	MUNICIPALIDAD DE SAN JUAN NEPOMUCENO	→	www.muni-sanjuanepomuceno.wk-soft.com/	-
260	MUNICIPALIDAD DE TAVAI	→	http://www.muni-tavai.wk-soft.com/ - https://www.municipios.gov.py/tavai/	La planilla visualizada, consigna que corresponde al año 2021, sin embargo, verificando las planillas mensuales denota que corresponde al año 2022.
261	MUNICIPALIDAD DE FULGENCIO YEGROS	→	http://www.muni-yegros.wk-soft.com/	-
262	MUNICIPALIDAD DE YUTY	↑	http://www.municipios.gov.py/yuty/	-
263	MUNICIPALIDAD DE 3 DE MAYO	→	http://www.muni3demayo.gov.py/ - http://www.municipios.gov.py/3demayo/	-
DEPARTAMENTO DE ITAPÚA				
264	MUNICIPALIDAD DE ENCARNACIÓN	→	http://www.encarnacion.gov.py/home/ - http://encarnacion.gov.py/v1/	-
265	MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA	↑	www.bellavista.gov.py/	-
266	MUNICIPALIDAD DE CAMBYRETA	→	www.cambyreta.gov.py/	Solicita asistencia para publicar. Documento recibido en https://www.sfp.gov.py/sfp/seccion/87-apoyo-p-publicacion-de-los-oe-ley-5189.html .
267	MUNICIPALIDAD DE CAPITAN MEZA	↑	www.capitanmeza.gov.py	-
268	MUNICIPALIDAD DE CAPITAN MIRANDA	→	www.capitanmiranda.gov.py	-
269	MUNICIPALIDAD DE NUEVA ALBORADA	↓	http://www.nuevaalborada.gov.py/v1/	Sitio Web inactivo durante el proceso de verificación.
270	MUNICIPALIDAD DE CARMEN DEL PARANÁ	→	www.municipalidaddecarmendelparana.com	-
271	MUNICIPALIDAD DE CORONEL BOGADO	↓	www.bogado.gov.py	En el proceso de verificación, el resumen anual 2022 no pudo ser evidenciado. Se visualiza informe correspondiente al año 2021.
272	MUNICIPALIDAD DE CARLOS ANTONIO LOPEZ	↓	http://www.muni-calgovpy.com/ - https://www.municipios.gov.py/carlosantoniolopez/	En el proceso de verificación, el resumen anual 2022 no pudo ser evidenciado. Se visualiza informe correspondiente al año 2021.
273	MUNICIPALIDAD DE NATALIO	→	http://www.natalio.gov.py/ - www.municipios.gov.py/natalio	-
274	MUNICIPALIDAD DE FRAM	↑	www.municipalidaddefram.gov.py	-
275	MUNICIPALIDAD DE GENERAL ARTIGAS	→	http://municipalidadgeneralartigas.com/ - http://www.generalartigas.gov.py/home/index.php?lang=es - https://www.municipios.gov.py/generalartigas/	-
276	MUNICIPALIDAD DE GENERAL DELGADO	→	https://www.municipios.gov.py/generaldelgado/	-
277	MUNICIPALIDAD DE HOHENAU	↑	www.hohenau.gov.py/	-
278	MUNICIPALIDAD DE JESÚS	→	http://municipalidadjesus.gov.py/ - https://municipalidadjesus.gov.py/	-
279	MUNICIPALIDAD DE JOSÉ LEANDRO OVIEDO	→	http://www.leandrooviedo.gov.py/	-
280	MUNICIPALIDAD DE OBLIGADO	↑	www.obligado.gov.py - http://www.gobernaciones.gov.py/municipios/itapua/obligado	-



MONITOREO DEL GRADO DE CUMPLIMIENTO DE LA LEY 5189/2014
Correspondiente al Resumen Anual de Asignaciones del Ejercicio 2022
(Vencimiento 31 de enero de 2022)

ORDEN	ORGANISMOS Y ENTIDADES DEL ESTADO	GRADO DE CUMPLIMIENTO	DIRECCIÓN WEB	OBSERVACIONES
281	MUNICIPALIDAD DE MAYOR OTAÑO	↑	https://www.municipios.gov.py/mayorotano/	-
282	MUNICIPALIDAD DE SAN COSME Y DAMIÁN	↓	www.sancosme.gov.py - https://www.municipios.gov.py/sancosmeydamian/	En el proceso de verificación, el resumen anual 2022 no pudo ser evidenciado. Se visualiza informe correspondiente al año 2020.
283	MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO DEL PARANÁ	↑	www.sanpedrodelparana.gov.py	-
284	MUNICIPALIDAD DE SAN RAFAEL DEL PARANÁ	→	http://sanrafaeldelparana.gov.py - https://municipalidad-san-rafael-del-parana.webnode.es/	-
285	MUNICIPALIDAD DE TRINIDAD	→	http://www.municipios.gov.py/trinidad/ - http://www.trinidad.gov.py/	-
286	MUNICIPALIDAD DE EDELIRA	→	www.edelira.gov.py - https://www.municipios.gov.py/edelira/	-
287	MUNICIPALIDAD DE TOMAS ROMERO PEREIRA	→	http://www.munitrp.gov.py/v1/	-
288	MUNICIPALIDAD DE ALTO VERA	→	www.altovera.gov.py	-
289	MUNICIPALIDAD DE LA PAZ	→	www.lapaz.gov.py	-
290	MUNICIPALIDAD DE YATYTAY	↑	http://municipalidad-de-yatytay.webnode.es/ - www.yatytay.gov.py	-
291	MUNICIPALIDAD DE SAN JUAN DEL PARANA	↓	http://www.municipios.gov.py/sanjuandelparana/	En el proceso de verificación, el resumen anual 2022 no pudo ser evidenciado.
292	MUNICIPALIDAD DE PIRAPÓ	↑	http://www.pirapo.gov.py/	-
293	MUNICIPALIDAD DE ITAPUA POTY	→	http://www.itapuapoty.gov.py/	-
DEPARTAMENTO DE MISIONES				
294	MUNICIPALIDAD DE SAN JUAN BAUTISTA	↓	http://www.sanjuanbautista.gov.py/	En el proceso de verificación, el resumen anual 2022 no pudo ser evidenciado.
295	MUNICIPALIDAD DE AYOLAS	↑	http://www.municipalidadayolas.gov.py/	-
296	MUNICIPALIDAD DE SAN IGNACIO	→	sanignacioguazu.gov.py/	-
297	MUNICIPALIDAD DE SAN MIGUEL	↑	sanmiguelmnes.org/ - https://www.municipios.gov.py/sanmiguel/ - https://sanmiguel.gov.py/	-
298	MUNICIPALIDAD DE SAN PATRICIO	↓	http://www.sanpatriciomisiones.gov.py/	En el proceso de verificación, el resumen anual 2022 no pudo ser evidenciado.
299	MUNICIPALIDAD DE SANTA MARÍA	↓	http://www.municipalidadesantamaria.gov.py/	Enlace relacionado al Resumen Anual 2022 (http://www.municipalidadesantamaria.gov.py/images/stories/Documentos/SICCA2022/ResumenAnualSICCA2022.xls), arroja error.
300	MUNICIPALIDAD DE SANTA ROSA MISIONES	→	http://www.munisantarosamisiones.gov.py/	-
301	MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO	↑	http://www.santiagomisiones.gov.py/	-
302	MUNICIPALIDAD DE VILLA FLORIDA	→	https://www.municipios.gov.py/villafloresta/ - http://municipalidadvillafloresta.gov.py/	-
303	MUNICIPALIDAD DE YABEBYRY	↓	http://www.yabebry.gov.py/	En el proceso de verificación, el resumen anual 2022 no pudo ser evidenciado.
DEPARTAMENTO DE PARAGUARI				
304	MUNICIPALIDAD DE PARAGUARI	↑	http://www.municipios.gov.py/paraguari/ - https://www.municipios.gov.py/paraguari/	-
305	MUNICIPALIDAD DE ACAHAY	↓	https://www.municipios.gov.py/achay/	En el proceso de verificación, el resumen anual 2022 no pudo ser evidenciado.
306	MUNICIPALIDAD DE CAAPUCÚ	↓	http://municipalidaddecaapucu.com/ - https://www.municipios.gov.py/caapucu/	En el proceso de verificación, el resumen anual 2022 no pudo ser evidenciado.
307	MUNICIPALIDAD DE GENERAL BERNARDINO CABALLERO	↑	http://mgbcaballero.gov.py/	-
308	MUNICIPALIDAD DE CARAPEGUÁ	↑	http://carapegua.blogspot.com/ - http://www.municipalidaddecarapegua.gov.py/ - https://www.municipios.gov.py/carapegua/	-
309	MUNICIPALIDAD DE ESCOBAR	↑	https://www.municipios.gov.py/escobar/	-
310	MUNICIPALIDAD DE LA COLMENA	↑	http://www.municipios.gov.py/lacolmena/ - https://municipalidadlacolmena.gov.py/	-
311	MUNICIPALIDAD DE MBUYAPEY	→	http://municipalidaddembuyapey.jimdo.com/ - http://www.municipalidaddembuyapey.com/ - https://www.municipios.gov.py/mbuyapey/	-
312	MUNICIPALIDAD DE PIRAYÚ	↑	http://www.municipios.gov.py/pirayu/	-
313	MUNICIPALIDAD DE QUIINDY	→	http://www.municipalidaddequiindy.com/ - https://www.municipios.gov.py/quiindy/	Informe anual evidenciado en la página Web https://www.municipios.gov.py/quiindy/wp-content/uploads/sites/112/2023/01/PLANILLA-GENERAL-DE-PAGOS-EJERCICIO-2022-LEY-5189.pdf .
314	MUNICIPALIDAD DE QUUYQUYHO	→	http://municipalidaddequyquyho.gov.py/ - https://www.municipios.gov.py/quyquyho/	-
315	MUNICIPALIDAD DE SAN ROQUE GONZALEZ DE SANTA CRUZ	→	http://www.muni-san-roque-gonzalez.wk-soft.com/ - https://www.municipios.gov.py/sanroquegonzalez/	-
316	MUNICIPALIDAD DE SAPUCAI	→	www.municipalidaddesapucaia.gov.py - https://www.municipios.gov.py/sapucaia/	-
317	MUNICIPALIDAD DE TEBICUARYMI	→	http://www.tebicuarymi.com.py/ - https://www.municipios.gov.py/tebicuarymi/	-



MONITOREO DEL GRADO DE CUMPLIMIENTO DE LA LEY 5189/2014
Correspondiente al Resumen Anual de Asignaciones del Ejercicio 2022
(Vencimiento 31 de enero de 2022)

ORDEN	ORGANISMOS Y ENTIDADES DEL ESTADO	GRADO DE CUMPLIMIENTO	DIRECCIÓN WEB	OBSERVACIONES
318	MUNICIPALIDAD DE YAGUARÓN	↓	http://www.yaguaron.gov.py/	En el proceso de verificación, el resumen anual 2022 no pudo ser evidenciado. Se visualiza informe correspondiente al año 2021.
319	MUNICIPALIDAD DE YBYCUI	→	https://www.municipios.gov.py/ybycui/	-
320	MUNICIPALIDAD DE YBYTYMI	→	http://municipalidaddeybytymi.jimdo.com/ - http://www.ybytymi.gov.py/	-
321	MUNICIPALIDAD DE MARÍA ANTONIA	→	https://www.municipios.gov.py/mariaantonia/	-
DEPARTAMENTO DE ALTO PARANÁ				
322	MUNICIPALIDAD DE CIUDAD DEL ESTE	↑	http://www.municipalidadcde.gov.py - www.mcde.gov.py	-
323	MUNICIPALIDAD DE PRESIDENTE FRANCO	→	http://www.munifranco.gov.py/ - https://www.municipios.gov.py/presidentefranco/	-
324	MUNICIPALIDAD DE DOMINGO MARTINEZ DE IRALA	↑	http://irala.gov.py - http://www.municipalidaddomingomartinezdeirala.gov.py/ - https://www.municipios.gov.py/irala/	-
325	MUNICIPALIDAD DE DR. JUAN LEON MALLORQUIN	↑	http://www.mjlm.gov.py - https://municipalidadjlm.gov.py/	-
326	MUNICIPALIDAD DE HERNANDARIAS	↑	http://www.hernandarias.gov.py/ - https://www.municipios.gov.py/hernandarias/	-
327	MUNICIPALIDAD DE SANTA FE DEL PARANÁ	↑	http://www.santafedelparana.gov.py/	-
328	MUNICIPALIDAD DE ITAKYRY	↑	www.itakyry.gov.py	-
329	MUNICIPALIDAD DE JUAN E. O'LEARY	→	http://www.munioleary.gov.py/ - https://www.municipios.gov.py/juanemilioleary/	-
330	MUNICIPALIDAD DE ÑACUNDAY	↑	http://www.municipios.gov.py/nacunday/ - http://municipalidadnacunday.gov.py	-
331	MUNICIPALIDAD DE YGUAZÚ	↑	http://muniygazu.gov.py/	-
332	MUNICIPALIDAD DE LOS CEDRALES	→	http://www.cedrales.gov.py/	-
333	MUNICIPALIDAD DE MINGA GUAZU	→	http://www.muniminguazu.gov.py/	-
334	MUNICIPALIDAD DE SAN CRISTÓBAL	↑	http://municipalidadsan cristobal.gov.py/ - https://www.municipios.gov.py/sancristobal	-
335	MUNICIPALIDAD DE SANTA RITA	↑	www.santarita.gov.py	-
336	MUNICIPALIDAD DE NARANJAL	↑	www.municipalidadnaranjal.gov.py	-
337	MUNICIPALIDAD DE SANTA ROSA DEL MONDAY	↑	www.santarosadelmonday.gov.py	-
338	MUNICIPALIDAD DE MINGA PORÁ	→	http://www.mingapora.gov.py/	-
339	MUNICIPALIDAD DE MBARACAYÚ	→	http://www.municipalidadmbaracayu.org/ - https://munimbaracayu.gov.py/	Solicita asistencia para publicar. Documento recibido en https://www.sfp.gov.py/sfp/seccion/87-apoyo-p-publicacion-de-los-oe-ley-5189.html .
340	MUNICIPALIDAD DE SAN ALBERTO	↑	http://sanalberto.gov.py/	-
341	MUNICIPALIDAD DE IRUÑA	→	http://www.municipalidaddeiruna.com.py/ - http://www.municipalidaddeiruna.com.py/v3/	-
342	MUNICIPALIDAD DE TAVAPY	↑	www.tavapy.gov.py	-
343	MUNICIPALIDAD DE DR. RAUL PEÑA	↑	http://www.municipios.gov.py/drraulpena/transparencia/ - http://www.municipalidadraulpenha.gov.py/	-
DEPARTAMENTO DE CENTRAL				
344	MUNICIPALIDAD DE AREGUÁ	→	www.municipios.gov.py/aregua/	-
345	MUNICIPALIDAD DE CAPIATÁ	→	http://www.municipalidadcapiata.gov.py/	-
346	MUNICIPALIDAD DE FERNANDO DE LA MORA	→	http://www.fdm.gov.py	-
347	MUNICIPALIDAD DE GUARAMBARE	↓	https://www.municipios.gov.py/guarambare/ - www.guarambare.gov.py	Sitio Web (http://www.guarambare.gov.py) inactivo durante el proceso de verificación. Información correspondiente a ejercicios anteriores en el sitio https://www.municipios.gov.py/guarambare/
348	MUNICIPALIDAD DE ITÁ	→	http://www.municipalidadita.gov.py/	No se visualiza el concepto de las asignaciones
349	MUNICIPALIDAD DE ITAUGUÁ	→	http://www.municipalidaddeitaugua.gov.py/v1/ - http://www.itaugua.com.py/v1/ - http://www.municipios.gov.py/itaugua - http://www.municipalidaddeitaugua.gov.py/	-
350	MUNICIPALIDAD DE LAMBARÉ	↓	http://www.lambare.gov.py/	En el proceso de verificación, el resumen anual 2022 no pudo ser evidenciado. Se visualizan informes correspondiente a ejercicios anteriores.
351	MUNICIPALIDAD DE LIMPIO	→	http://www.munilimpio.gov.py/ - http://municipalidaddelimpio.gov.py/ - http://munidelimpio.gov.py/v2 - https://munidelimpio.gov.py/	-
352	MUNICIPALIDAD DE LUQUE	→	www.luque.gov.py/	-
353	MUNICIPALIDAD DE MARIANO ROQUE ALONSO	→	www.mra.gov.py	-
354	MUNICIPALIDAD DE NUEVA ITALIA	→	http://nuevaitalia.gov.py/	Solicita asistencia para publicar, documentos recibidos en https://www.sfp.gov.py/sfp/articulo/15932-municipalidad-de-nueva-italia.html



MONITOREO DEL GRADO DE CUMPLIMIENTO DE LA LEY 5189/2014
Correspondiente al Resumen Anual de Asignaciones del Ejercicio 2022
(Vencimiento 31 de enero de 2022)

ORDEN	ORGANISMOS Y ENTIDADES DEL ESTADO	GRADO DE CUMPLIMIENTO	DIRECCIÓN WEB	OBSERVACIONES
355	MUNICIPALIDAD DE ÑEMBY	→	www.nemby.gov.py	-
356	MUNICIPALIDAD DE SAN ANTONIO	→	http://www.municipios.gov.py/sanantonio/ - http://www.sanantonio.gov.py/index.html	-
357	MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZO	→	http://site.sanlorenzomuni.com/ - https://sanlorenzomuni.gov.py/ - http://www.sanlorenzomuni.gov.py/	-
358	MUNICIPALIDAD DE VILLA ELISA	→	http://www.villaelisa.gov.py/	-
359	MUNICIPALIDAD DE VILLETA	→	http://www.villeta.gov.py - www.municipalidadvilleta.gov.py	-
360	MUNICIPALIDAD DE YPACARAI	→	http://www.municipalidaddeypacarai.gov.py/index.php	-
361	MUNICIPALIDAD DE YPANE	→	http://www.ypane.gov.py	-
362	MUNICIPALIDAD DE J. AUGUSTO SALDIVAR	↓	http://www.jas.gov.py/?page_id=13 - https://www.municipios.gov.py/julianaugustosaldivar/	En el proceso de verificación, el resumen anual 2022 no pudo ser evidenciado. Se visualiza informe correspondiente al año 2021
DEPARTAMENTO DE ÑEEMBUCÚ				
363	MUNICIPALIDAD DE PILAR	↑	pilar.gov.py/	-
364	MUNICIPALIDAD DE ALBERDI	↓	http://alberdi.gov.py - http://municipalidaddealberdi.gov.py/	En el proceso de verificación, el resumen anual 2022 no pudo ser evidenciado.
365	MUNICIPALIDAD DE CERRITO	↓	http://www.cerrito.gov.py/	Sitio Web inactivo durante el proceso de verificación.
366	MUNICIPALIDAD DE DESMOCHADOS	↓	http://www.desmochados.gov.py/	Sitio Web inactivo durante el proceso de verificación.
367	MUNICIPALIDAD DE GENERAL JOSE EDUVIGIS DIAZ	↓	http://www.graldiaz.gov.py/	En el proceso de verificación, el resumen anual 2022 no pudo ser evidenciado.
368	MUNICIPALIDAD DE GUAZUCUA	↑	http://guazucua.gov.py/ - https://municipalidadguazucua.gov.py/	-
369	MUNICIPALIDAD DE HUMAITA	→	http://www.humaita.gov.py/ - www.municipalidadhumaita.gov.py	-
370	MUNICIPALIDAD DE ISLA UMBU	↓	http://islaumbu.gov.py	En el proceso de verificación, el resumen anual 2022 no pudo ser evidenciado.
371	MUNICIPALIDAD DE LAURELES	↓	https://www.municipios.gov.py/laureles/ - http://laureles.gov.py/	En el proceso de verificación, el resumen anual 2022 no pudo ser evidenciado.
372	MUNICIPALIDAD DE MAYOR JOSÉ D. MARTINEZ	↓	www.mayormartinez.gov.py	En el proceso de verificación, el resumen anual 2022 no pudo ser evidenciado.
373	MUNICIPALIDAD DE PASO DE PATRIA	↓	www.pasodepatría.gov.py	En el proceso de verificación, el resumen anual 2022 no pudo ser evidenciado.
374	MUNICIPALIDAD DE SAN JUAN BAUTISTA DE ÑEEMBUCÚ	↓	https://www.municipios.gov.py/sanjuanbautistaneembucu/ - https://www.sanjuan.gov.py/	En el proceso de verificación, el resumen anual 2022 no pudo ser evidenciado.
375	MUNICIPALIDAD DE TACUARAS	→	http://tacuaras.gov.py/ - https://municipalidadtacuaras.gov.py/	-
376	MUNICIPALIDAD DE VILLA FRANCA	→	http://www.villafranca.gov.py/	-
377	MUNICIPALIDAD DE VILLA OLIVA	↓	www.municipalidadvillaoлива.gov.py - http://villaoлива.gov.py/	En el proceso de verificación, el resumen anual 2022 no pudo ser evidenciado.
378	MUNICIPALIDAD DE VILLALBIN	↓	http://www.villalbin.gov.py/	En el proceso de verificación, el resumen anual 2022 no pudo ser evidenciado.
DEPARTAMENTO DE AMAMBAY				
379	MUNICIPALIDAD DE PEDRO JUAN CABALLERO	→	http://www.municipalidadpjc.gov.py	-
380	MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA - NORTE	→	http://www.muni-bellavistanorte.wk-soft.com/	-
381	MUNICIPALIDAD DE CAPITAN BADO	→	http://municipalidadcapitanbado.gov.py/	-
382	MUNICIPALIDAD DE ZANJA PYTA	→	http://municipalidaddanzajapyta.gov.py/	-
383	MUNICIPALIDAD DE KARAPAI	→	municipalidadkarapai.gov.py - https://www.municipios.gov.py/karapai/	-
384	MUNICIPALIDAD DE CERRO CORÁ	→	https://municipalidadcerrocora.gov.py/	-
DEPARTAMENTO DE CANINDEYÚ				
385	MUNICIPALIDAD DE SALTO DEL GUAIRA	→	http://www.municipalidadsdsg.com/ - www.saltodelguaira.gov.py	-
386	MUNICIPALIDAD DE CORPUS CHRISTI	↑	www.corpuschristi.gov.py	-
387	MUNICIPALIDAD DE VILLA SAN ISIDRO DE CURUGUATY	↑	http://www.municipalidaddevillacuruguay.gov.py/ - http://www.curuguay.gov.py/ - http://municipalidadcuruguay.gov.py	-
388	MUNICIPALIDAD DE YASY CAÑY	→	http://www.municipios.gov.py/yasycañy/transparencia/	-
389	MUNICIPALIDAD DE VILLA YGATIMI	→	www.municipalidadygatimi.gov.py	-
390	MUNICIPALIDAD DE ITANARA	→	www.municipalidaditanara.gov.py - https://www.municipios.gov.py/itanara/	-
391	MUNICIPALIDAD DE YPE JHU	→	www.municipalidadypejhu.gov.py	-
392	MUNICIPALIDAD DE GENERAL FRANCISCO CABALLERO ALVAREZ	→	http://caballeroalvarez.gov.py/	-



MONITOREO DEL GRADO DE CUMPLIMIENTO DE LA LEY 5189/2014
Correspondiente al Resumen Anual de Asignaciones del Ejercicio 2022
(Vencimiento 31 de enero de 2022)

ORDEN	ORGANISMOS Y ENTIDADES DEL ESTADO	GRADO DE CUMPLIMIENTO	DIRECCIÓN WEB	OBSERVACIONES
393	MUNICIPALIDAD DE KATUETE		http://www.municipalidaddekatuete.gov.py/	-
394	MUNICIPALIDAD DE LA PALOMA		http://www.lapalomadelespiritusanto.gov.py/	-
395	MUNICIPALIDAD DE NUEVA ESPERANZA		http://muninuevaesperanza.gov.py/	-
396	MUNICIPALIDAD DE YVYRAROBANA		www.municipalidaddeyvyrarobana.gov.py - http://municipalidaddeyvyrarobana.gov.py/ - https://www.municipios.gov.py/yvyrarobana/	En el proceso de verificación, el resumen anual 2022 no pudo ser evidenciado.
397	MUNICIPALIDAD DE YBY PYTA		http://municipalidadybypyta.gov.py/	-
398	MUNICIPALIDAD DE MARACANÁ		http://municipalidadmaracana.gov.py/	-
399	MUNICIPALIDAD DE PUERTO ADELA		http://puertoadela.gov.py/	-
400	MUNICIPALIDAD DE LAUREL		https://laurel.gov.py/	-
DEPARTAMENTO DE PRESIDENTE HAYES				
401	MUNICIPALIDAD DE BENJAMIN ACEVAL		www.munibenjaminaceval.gov.py - https://www.municipios.gov.py/benjaminaceval/	-
402	MUNICIPALIDAD DE PUERTO PINASCO		https://www.municipios.gov.py/puertopinasco/transparencia/	-
403	MUNICIPALIDAD DE VILLA HAYES		http://villahayes.gov.py - https://www.municipios.gov.py/villahayes/	-
404	MUNICIPALIDAD DE NANAWA		www.nanawa.gov.py - https://www.municipios.gov.py/nanawa/	-
405	MUNICIPALIDAD DE JOSE FALCON		www.munifalcon.gov.py - https://www.munifalcon.gov.py/	-
406	MUNICIPALIDAD DE TENIENTE 1° MANUEL IRALA FERNANDEZ		http://www.iralafernandez.gov.py - https://municipalidadiralafernandez.gov.py/	-
407	MUNICIPALIDAD DE TENIENTE ESTEBAN MARTINEZ		https://www.municipios.gov.py/tmartinez/ - https://tenienteestebanmartinez.gov.py	-
408	MUNICIPALIDAD DE GENERAL JOSE MARIA BRUGUEZ		http://www.municipios.gov.py/gralbruguez/	En el proceso de verificación, el resumen anual 2022 no pudo ser evidenciado. Se visualizan informes correspondiente a ejercicios anteriores.
408	MUNICIPALIDAD DE CAMPO ACEVAL		https://campoaceval.gov.py/	-
409	MUNICIPALIDAD DE NUEVA ASUNCIÓN		https://www.municipios.gov.py/nuevaasuncion/ - https://municipalidadnuevaasuncion.gov.py/	-
DEPARTAMENTO DE ALTO PARAGUAY				
410	MUNICIPALIDAD DE FUERTE OLIMPO		https://www.municipios.gov.py/fuerteolimpo/	-
411	MUNICIPALIDAD DE DE LA VICTORIA		https://www.municipios.gov.py/puertocasado/	-
412	MUNICIPALIDAD DE BAHIA NEGRA		http://www.bahianegra.gov.py - http://municipalidadbahianegra.gov.py/	-
413	MUNICIPALIDAD DE CARMELO PERALTA		http://www.municipios.gov.py/carmeloperalta/	En el proceso de verificación, el resumen anual 2022 no pudo ser evidenciado.
DEPARTAMENTO DE BOQUERÓN				
414	MUNICIPALIDAD DE MARISCAL JOSÉ FELIX ESTIGARRIBIA		http://www.mme.gov.py/	En el proceso de verificación no se visualiza informe anual. Resumen evidenciado corresponde al año 2020
415	MUNICIPALIDAD DE FILADELFIA		http://www.filadelfia.gov.py	-
416	MUNICIPALIDAD DE LOMA PLATA		http://www.lomaplata.gov.py - http://www.municipalidaddelomaplata.gov.py/	-
417	MUNICIPALIDAD DE BOQUERÓN		https://mboqueron.gov.py/	-
SOCIEDADES ANÓNIMAS CON PARTICIPACION ACCIONARIA MAYORITARIA DEL ESTADO				
418	COMPAÑIA PARAGUAYA DE COMUNICACIONES S.A. - COPACO		www.copaco.com.py/	-
419	EMPRESA DE SERVICIOS SANITARIOS DEL PARAGUAY S.A. - ESSAP		www.essap.com.py	En el proceso de verificación, no se evidencia Resumen Anual. Informe evidenciado corresponde al año 2021.
420	CAÑAS PARAGUAYAS S.A. - CAPASA		http://www.capasa.com.py/	-
421	FERROCARRILES DEL PARAGUAY S.A. - FEPASA		http://www.fepasa.com.py/	En el proceso de verificación, el resumen anual 2022 no pudo ser evidenciado. Se visualiza informe correspondiente al año 2019.
ENTIDADES BINACIONALES				
422	ENTIDAD BINACIONAL YACYRETA		www.eby.gov.py/	-
423	ENTIDAD BINACIONAL ITAIPÚ		www.itaipu.gov.py/	En el proceso de verificación no se evidencia publicación de informe anual de asignaciones

REFERENCIAS

100 % de los Criterios Cumplidos



MONITOREO DEL GRADO DE CUMPLIMIENTO DE LA LEY 5189/2014
Correspondiente al Resumen Anual de Asignaciones del Ejercicio 2022
(Vencimiento 31 de enero de 2022)

ORDEN	ORGANISMOS Y ENTIDADES DEL ESTADO	GRADO DE CUMPLIMIENTO	DIRECCIÓN WEB	OBSERVACIONES
→	Cumplimiento Intermedio de los Criterios establecidos en la Ley 5189/2014			
↓	No Cumplimiento de lo establecido en la Ley 5189/2014			
!	Institución recientemente creada o sin registro de crédito presupuestario para el ejercicio fiscal, según el PGN.			